
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 № 127 
с.Шуйское

О прогнозном плане (программе)
приватизации имущества Междуреченского муниципального округа 

на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на 
основании Устава округа.

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
имущества Междуреченского муниципального округа на 2025 год и плановый 
период 2026 -  2027 годы.

2. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания:
- от 28 декабря 2023 года № 141 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации имущества округа на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 
годы», за исключением пункта 2;

- от 10 апреля 2024 года № 38 «О внесении изменения в решение от
28.12.2023 № 141 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества 
Междуреченского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 -  
2026 годы»;

- от 15 мая 2024 года № 49 «О внесении изменения в решение от 28.12.2023
№ 141 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества
Междуреченского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 -  
2026 годы»;

- от 06 августа 2024 года № 93 «О внесении изменения в решение от
28.12.2023 № 141 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества 
Междуреченского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 -  
2026 годы».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«М§яет¥£>ечье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального

мационно-телекоммуникационной сети «Инте

едставительного
еченского

округа

СдаваШе;

Ю.М. Бойнес С.А. Кузнецов



Утвержден решением 
Представительного Собрания 

от 24.12.2024 № 127

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МЕЖДУРЕЧЕНСОКОГО 

МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2026-2027 годы

1. Задачи приватизации имущества, находящегося в собственности 
Междуреченского муниципального округа, на 2025 год и плановый период 2026- 
2027 годы.

Основной задачей политики Междуреченского муниципального округа в 
сфере приватизации имущества округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годы является получение дополнительных доходов в бюджет округа.

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации имущества округа, 
включенного в прогнозный план (программу), ожидается получение доходов от 
приватизации имущества округа:

в 2025 году -  не менее 250 тыс. руб.; 
в 2026 году -  не менее 250 тыс. руб.; 
в 2027 году -  не менее 250 тыс. руб.
2. Имущество округа, приватизация которого планируется в 2025 году:

№
п/п

Наименование имущества и его 
местонахождение

Рекомендуе
мый способ 
приватиза

ции

Предпола
гаемый

срок
приватиза

ции
1 . Здание, назначение -  нежилое, кадастровый 

номер 35:27:0202018:438, общей площадью 
119,6 кв.м., расположенное по адресу: 

Вологодская область, Междуреченский 
район, с. Старое, ул. Советская, д. 4 и 

расположенный под объектом 
недвижимости земельный участок с 

кадастровым номером 35:27:0202018:6, 
общей площадью 441 кв.м. (Вологодская 

область, Междуреченский район, с. Старое, 
ул. Советская, д. 4)

Аукцион 2025 год

2. Нежилое помещение, 1-этажное, инв. № 
1303, кадастровый номер 35:27:0202018:744, 
общей площадью 60,6 кв.м., расположенное 

по адресу: Вологодская область, 
Междуреченский район, с. Старое, ул. 

Первомайская, д. 13

Аукцион 2025 год



3. Здание магазина, 1-этажное, инв. № 1106, 
кадастровый номер 35:27:0102004:74, общей 

площадью 139,3 кв.м., расположенное по 
адресу: Вологодская область, р-н.

Междуреченский, д. Кожухово, ул. 
Центральная, д. 14 и расположенный под 

объектом недвижимости земельный участок 
с кадастровым номером 35:27:0102004:246, 

общей площадью 491 кв.м.

Аукцион 2025 год

4. Здание детского сада, назначение: нежилое, 
2-этажный, общей площадью застройки 
208,2 кв.м., (кадастровый номер 
35:27:0102009:743), адрес объекта: 
Вологодская область, Междуреченский 
район, поселок Туровец, улица 
Комсомольская, дом 64 и расположенный 
под объектом недвижимости земельный 
участок, с кадастровым номером 
35:27:0102009:103, общей площадью 847 
кв.м.

Аукцион 2025 год


